[image: ]
	ВЕСТНИК
ПРАВОВЫХ
АКТОВ
муниципального образования
«Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики»

	2024 год
24 января
№ 82

В номере:

	1
	ИЗВЕЩЕНИЕ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
	2

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики» от 24.01.2024 №69 «Об обновлении единого перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность граждан, молодых семей и молодых специалистов из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
	[bookmark: _GoBack]3-5

               Сообщение о возможном установлении публичного сервитута (Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский р-н).

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения линий и сооружений связи объекта федерального значения: «ВОЛП на участке БКС 135 км – УС Киенгоп – УС Ижевск. 1 этап. Строительство» возможно установление публичного сервитута в отношении земельного участка, 18:00:000000:36015, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Якшур-Бодьинский район.
Обоснование необходимости установления публичного сервитута: сооружение связи АО «Связьтранснефть»: «ВОЛП на участке БКС 135 км – УС Киенгоп – УС Ижевск. 1 этап. Строительство» является неотъемлемой частью действующего магистрального нефтепровода «АО «Транснефть-Прикамье», являющегося объектом федерального значения.
Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в Министерстве цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации по адресу: 123112, Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики» по адресу: 427100, Удмуртская Республика, с. Якшур-Бодья, ул. Пушиной, д. 69.
Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).
Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении которого испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации).
Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:
Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;
Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.
Дата окончания 22 февраля 2024 г.
Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.
Данная информация размещена на официальных сайтах Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации (https://digital.gov.ru/ru/), администрации МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинского района Удмуртской Республики» (https://yakshurbodya.gosuslugi.ru).

[image: C:\Users\Nikolaeva_IN\Desktop\работа\69_000.jpg]

[image: C:\Users\Nikolaeva_IN\Desktop\работа\69_001.jpg]

[image: C:\Users\Nikolaeva_IN\Desktop\работа\69_002.jpg]

________________________________________________________________

Учредитель:
Совет депутатов МО
«Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики»
427100, с. Якшур-Бодья,
ул. Пушиной, д. 69

Тираж 50 экземпляров
бесплатно

Подписано в печать
Руководителем редакционного совета Поторочин С.В.
24 января 2024 года

1

image2.jpeg
AZMHHHCTPAWNS MYHHLHIATLHOTO 06pasOBANHS
«Mysuummanssii okpyr shuryp-Bonsuuckuii paiton Yamyprexoit PeenySamiin»

«Yamypr atbicynbics Slkuryp-Boass Epoc mynuuMIAL OKpYI» MyRHUMIAA
KBUILITIT/ON AIMERRCTpAIIES

HOCTAHOBJUEHMUE

0T « 2 » suBaps 2024 rona

¢. Slkmyp-Boxbs

00 0GHOBJICHUN €HHOTO MIEPEHSI 3CMENMbHBIX YUACTKOB, NPEANASHACHIBIX /15t
GeCIIATHOTO MPeAOCTABIEHHS B COBCTBEHHOCTE FPAAIAN, MOIOABIX ceMeil it
MOJIOABIX CMEHUHAINCTOB H3 3eMeJIb, HAXOAAIIHXCS B rOCYAAPCTBEHHOM Hin
MYHHUHIATbHOM COGCTBEHNOCTH, PACTOIOKENHBIX HA TEPPHTOPHI
MyRHLINALHOTO 06pasoBaust «MynuuunanbubLi oxpyr Sxuyp-Boabumeknii
pation Yamyprewoii Pecmybmici

PYKOBOZCTBYACH HacThio 3 cTamei 3 3akoma Vimyproxoit PecryGmixn ot
16.122002 Ne 68-P3 «O GecrulaTHOM MpefOCTABTCHHH 3eMebHBIX YHaCTKOB B
COBCTBEHHOCTh TPWKIAH W3 3eMellb, HAXONAIUXCA B TOCY/IapCTBEHHOM Wi
MYHHUHNATLHOM COGCTBEHHOCTH, PACTIONOKEHHBIX HA TEPPHTOPHH Y IMyPTCKOH
PecnyGunkuy, uacthio 6 craten 4 3axona Yamyprexoit Pecry6maki ot 30.06.2011
Ne 32-P3 «O GecruiaTHOM MpeOCTABNEHHH B COGCTBEHHOCTh MONONBIX Cemeil i
MOJIOZBIX  CIELHMANNCTOB 3EME/bHBIX YYACTKOB U3 3CMENb, HAXONANIAXCH B
TOCYAGPCTBEHHON WM  MYHWLHIATSHOH —COGCTBOHHOCTH, PACTIOOKCHHBIX B
TPANMIIAX  CENBCKUX HACCNHHHIX IYHKTOB HA TepPHTOPHH  YaMyprckoli
PecnyGuukny, nocranosneniem Npasntensetsa Vamyproxoit Pecry6mmki No 83 ot
30 mapra 2020 rosa «O6 yrsepennn Kputepues 0GeCIeeHHOCTH 3eMETBHBIX
YHACTKOB, NOTCKAIMX BKMOYENHIO B CAMHbIC NCPCUHH CHOPMUPOBAHHEIX
3eMENIBHEIX  YYACTKOB, TUIAHHPYEMBIX JULi NEJOCTABNCHHA —TIPAKIAHAM B
coorsercTsim © 3axoHomM YaMyprexoii PecnyGkH ot 16 iekaGps 2002 roza Ne 68-
P3 «O GecriaTHOM MpPelOCTABICHHN 3EMENBHBIX YIACTKOB B COGCTBEHHOCTH
TPWICIAH W3 3eMeNb, HAXOSUIXCH B OCYAGPCTBEHHON HIH MYHHUHNATHHON
COGCTBEHHOCTH, DACTIONOKEHHBIX 112 TePPHTOPHH YIMypTCKoii PecryGrukim» 1

image3.jpeg
3axonom Y amyprekoit PecnyGmukn or 30 uonst 2011 roga Ne 32-P3 «O 6ecratiiom
TIPEJIOCTAB/IEHHH B COGCTBCHHOCTE MOJIOABIX CeMell M MOJNOJBIX ClELHMATHCTOR
3EMETBHBIX  YUACTKOB M3 3eMeNlb, HAXOMANWIXCA B TOCYNApCTBEHHON MM
MYHULHNANBHOR  COGCTBEHHOCTH, —PACTIONOKEHHBIX B  IPAHMIAX ~ CebOKHX
HACCICHHBIX NIYHKTOB Ha TeppuTOpHi YMyprokol PecriyGmkmy, oGsextamn
HMH(PACTPYKTYPEI», B COOTBETCTBHH ¢O CTaThaMu 30, 32, YacTsio 4 cTathi 38 YcTasa
MyHUIMNANBHOTO Gpasosanus  «MyHMUMIATBHbIE okpyr  SIxuyp-Bogssckuii
pafion Yauyprexoit Pecryakmy, ATMMHHCTpALIS MYRWIMNATSRORO 0Gpa3oBanrs
«Mynnumanssiit okpyr Slauyp-Boxsumcxili paiion Y amyproxo PecryGmiiny
HOCTAHOBJISIE

1. OGHOBHTS e/MHEI Nepeterh 3eMeTBHEIX YIACTKOB, NPEAHASHAYCHHEX /1%
GeCIIaTHOrO MpeNIoCTABNeHHs B COGCTBEHHOCTE IPMKIIAH, MOTOMIX cevel i
MOTOABIX  CHICUMATHCTOB H3 3€Me/b, HAXOMANIIXCA B TOCYAAPCTBEHHOH M
MYHHUHIAN5HO! COGCTBEHHOCTH, PACTIONOKEHHBIX HA TEPPHTOPHH MyRHIHIIATHOTO
oGpasosanis «MyHHuHnaNsHBi Okpyr Skunyp-Bosumckuii paiion Yamyprexofi
Pecry6u1iKki», COTTACHO NPUIIOKEHUS K HACTOAIIEMY OCTAHOBICHHIO.

2. Omfeny 1O  MMYWECTBEHHBIM  OTHOWCHWAM  AZMHHFCTPALN
MYHALUNANLHOrO o0pasopanus «MyRHUMNANbHBI  okpyr  Slkuryp-Bomsmuckuii
pation Y ayprexoi Pecrty6imin 06eCreHmTs My6MKAIINIO MePeHsis, YKA3aHHOO B
TPUIOKCHHH K HACTOALIEMY MOCTAHOB/ICHHIO B CPEJCTBAX MACCOBOM MH(OPMaLyH
«BecTHUK NPAROBBIX AKTOB MYyHMIMIIANBHOrO 06pasoBamis «MyHAIMTATHHb
oxpyr Slkuyp-BoasurcKuii paitor Y amyprexoii Pecny6Tukm»», a Takke pasMecTaTs
Ha OUUMATLHOM caiiTe MYHMUHTATEHOTO 0Gpa3oBamNA «MyHHIHIANBHE OKpY™
Slkuyp-BoxwnHckuii pation Yamyprexoit Pecrty6mikim.

Bonbusckuii paiion Y

Pecny6ankny A.B. Jlexonuen

3acna Codus Cepreena 7
41748

A X

image4.jpeg
Tlpunoskenne
K IOCTAHOB/ICHHIO A IMUHUCTAILH
MYHHIHIATLHOTO 06pasoBanys
«MyHuUHIATBHBI OKpYT STkuryp-
Bonpunckui pation Y amyprekoii

PecryGmaxiy

T « 2% » suBaps 2024 roma Ne 67

EuHBiH 1IepeueHb 3eMENBIIBIX YHACTKOB, NPEHASHAYEHHHIX /U1 GeCTLIATHONO
NIPENIOCTABCHH B COGCTBEHIICCTS IPAKIAH, MOTIOMBIX CeMel H MOTIOBIX
CHICIMATHCTOR H3 3eMeITh, HAXO/IILXCS! B TOCYARPCTBEHROM HITI My HHIITATHHOM
COGCTBEHHOCTH, PACHIOIOAKEHHBIX A TepPHTOPHH MyHHITMTIATSHOTO OGDA30BAHHS
«Mysununassibiif opyr slkuyp-Boxsunckilt paiion Y amyprekol Pecriy6kin

Hanverobarme Kanactpopsii omep | Thiomians
No | mysHmmanssoro seMeitbioro
wn | oGpasosanns, na Tosromuii anpec yaaerxa,
TCPPHTOPHIT KOTOPOro | 3eMeABHOrO yHacTka KBM,
pactonouen
| dewensnuii ynactox
[1 2 R 4 5
U Mymanazsasii | Vavyprexas Pecnybmics, | 18:24:033002:732 2000
okpyr Slxuyp- | Skyp-Boxsuncxiii pafion,
Boxswrciti paitor | aepesiin Bomuue
Vyproxoit | Ompopusi, yima Cazosas,
PecnyGmmxm» | oM 20
27 Mymmnnansini | Vauyprexas Pecniyomika, | 18:24:033002373 2439
okpyr SIkuwtyp- | Skmyp-Bozwmcxi pafion,
Bogennckati pafion | acpennn Bobme
Vamyproxoli | Omsopu, ymina
PeenyGmakm» | Monojeriias, o 31
3| «Mymmunannsdi | Yayproxes Pecnybunka, | 18:24:010001:653 1000
oxpyr Slanyp- | Slxwyp-Bomswncxnit paiton,
Bomsurcirnti paiton | ceno yp, ymima
Vauyprexoli | ABenaumona, 24
Pecnybmciny
4| «Mymmumnaninii | Yayprexas Pecnybmnka, | 18:24:010001:652 1000
okpyr Skuryp- | Skuyp-Boawmcratt pafion,
Bonsuscxit patios | cexo Uyp, yauma A.
Vauyproxoi | Benauiona, yactok 26
PecnyGmniin
S| «Mymmmmannsi | Yayproxin Pecnybmnka, | 18:24:010001:651 1000
okpyr Shiuryp- | Skryp-Boawmiciuti paiton, |

image1.jpeg